
Prot. VEDI PEC 1897/1/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che:
• sulla S.P. 64 “Montefaraone-Bebbio-Radici”, al km 3+950 in località Campogrande nei

pressi di Montelago in Comune di  Carpineti,  a seguito degli eventi  metereologici di
maggio  2019,  si  è  verificato  il  cedimento  della  scarpata  di  valle  e  la  rottura
dell'attraversamento delle acque meteoriche con interessamento della sede stradale;

• con Prot. 14172/1/2019 del 29.05.2019 è stata emessa ORDINANZA di senso unico
alternato a vista con limitazione della velocità a 30 km/h;

• nell'ambito dell'appalto degli INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE
PROVINCIALI  CON  SERVIZIO  DI  PRONTO  INTERVENTO  REPARTO  SUD
ACCORDO QUADRO 2019-2020  sono  stati  programmati  interventi  di  RIPRISTINO
DELLA SEDE STRADALE SULLA SP 64 AL KM 3+950 IN LOCALITA' MONTELAGO
COMUNE DI CARPINETI e per eseguire tali lavori è stata emessa Ordinanza in data
23.01.2020   Prot.  1514/1/2020  di  senso  unico  alternato  regolato  da  impianto
semaforico con limitazione della velocità a 30 km/h ed è stata revocata l'Ordinanza
Prot. 14172/1/2019 del 29.05.2019.

Durante il corso dei lavori, vista la condizione del tubo di attraversamento e il posizionamento
delle reti infrastrutturali esistenti si rende necessaria la chiusura del tratto di SP 64 dal km
3+250 (incrocio via comunale Colombaia-Casteldaldo) al km 4+320 (nei pressi dell'incrocio
con la via comunale Tincana).

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica,
dalle seguenti ditte:

• CONSORZIO CORMA (Mandataria RTI), Via C. Prampolini, 5 -42035 Castelnovo ne'
Monti (RE) 

• C.F.C. Soc. Coop. (Mandante RTI), Via Pansa, 55/I – 42124 Reggio Emilia;
• GALLERINI PIERGIORGIO - Via San Francesco, 2 - 42032 Cereggio di Ventasso (RE);

in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, e relativo Regolamento di attuazione
con  l'adozione  degli  schemi  di  segnalazione  previsti  nel  Decreto  del  Ministero  delle
Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002.
Le ditte esecutrici dei lavori sono tenute a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e
al  tempestivo  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi
segnaletici e luminosi.
A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è
quello del responsabile di cantiere    Sig. Piergiorgio Gallerini cell. 348/5434707.

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – C.So Garibaldi, 26 (RE) – Tel.0522-444351; Fax 0522-451714
Provincia di Reggio Emilia  – Corso Garibaldi, 59 – 42121 Reggio Emilia – c.f. 00209290352 – Tel. 0522.444111 – www.provincia.re.it



O R D I N A

• di  sospendere  l'ORDINANZA Prot.  1514/1/2020  del  23.01.2020  per  consentire
l'esecuzione  dei  lavori  descritti  in  premessa  e  quindi  limitatamente  alla  sola
mattinata  del  31/1/2020  (dalle  ore  8:00  alle  ore  13:30)  e di  confermare  la
medesima ordinanza di senso unico alternato regolato da impianto semaforico
con limitazione della velocità a 30 km/h fino al termine dei complessivi lavori di
sistemazione dell'area.

• la chiusura della S.P. 64 “Montefaraone-Bebbio-Radici”, dal km 3+250 (incrocio
via comunale Colombaia-Casteldaldo) al km 4+320 (nei pressi dell'incrocio con la
via comunale Tincana) per la mattina del 31/01/2020 dalle ore 8.00 alle ore 13,30;

La deviazione del traffico avverrà nel seguente modo:

• PER I VEICOLI DI MASSA A PIENO CARICO FINO A 3,5 TON

• provenienti da SP19 Capannina, da via Bebbio e da via Tincana e diretti a Carpineti,
Valestra, Montelago e Montefaraone: SP 19 direzione Gatta poi SP 76 direzione
Carpineti indi SP7;

• provenienti da Valestra, Montefaraone e Montelago e diretti sulla SP 19 Capannina,
via Bebbio e via Tincana:  da Carpineti SP7 per SP 76 indi SP 19;

• PER I VEICOLI DI MASSA A PIENO CARICO SUPERIORIE A 3,5 TON

• provenienti da SP19 Capannina, da via Bebbio e da via Tincana e diretti a Carpineti,
Valestra, Montelago e Montefaraone: SP 19 direzione SS 63 indi SS 63 fino a Felina
poi SP7 fino a Carpineti;

• provenienti da Valestra, Montefaraone e Montelago e diretti sulla SP 19 Capannina,
via Bebbio e via Tincana:  da Carpineti SP7 fino a Felina indi SS 63 fino a SP 9
direzione Gatta poi SP 19.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica,
dalle seguenti ditte:

• CONSORZIO CORMA (Mandataria RTI), Via C. Prampolini, 5 -42035 Castelnovo ne'
Monti (RE) 

• C.F.C. Soc. Coop. (Mandante RTI), Via Pansa, 55/I – 42124 Reggio Emilia;
• GALLERINI PIERGIORGIO - Via San Francesco, 2 - 42032 Cereggio di Ventasso (RE);

in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, e relativo Regolamento di attuazione
con  l'adozione  degli  schemi  di  segnalazione  previsti  nel  Decreto  del  Ministero  delle
Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002.
Le ditte esecutrici dei lavori sono tenute a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e
al  tempestivo  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi
segnaletici e luminosi.
A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è
quello del responsabile di cantiere    Sig. Piergiorgio Gallerini cell. 348/5434707.

Reggio Emilia, 28.01.2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE, 
          MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

(Ing. Valerio Bussei)

- 2 -



• Al CONSORZIO CORMA (Mandataria RTI)

• Al C.F.C. Soc. Coop. (Mandante RTI)

• Alla ditta GALLERINI PIERGIORGIO

• Al Sindaco del Comune di CARPINETI

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione Territoriale di: 
Castelnovo ne' Monti, Carpineti

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Gruppo Carabinieri Forestale REGGIO EMILIA

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al O.S. Stradale di zona Sig. Antonello Gaspari

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
       MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

         (Ing. Valerio Bussei)

- 3 -


